
CONSULTA D'AMBITO
per il Servizio Idrico Integrato

Orientale Triestino
Sede legale: presso il Comune di Trieste
Piazza dell'Unità d'Italia 4- 34121 Trieste

Codice Fiscale: 90 1 1 2 1 20325

Determinazione Presidenziale n° 4 r del /, !•

prot.

Oggetto: Procedura di cottimo fiduciario per l'affidamento del servizio di Project
Financial Management per il progetto IPA Adriatic - Cross-Border Cooperation
Programme 2007-2013 denominato "DRINKADR1A". Aggiudicazione definitiva
CUP E99G 1 3000830006 CIG n° 5721372189

I L P R E S I D E N T E

Premesso che
- con le Deliberazioni della Consulta d'Ambito per il servizio Idrico integrato Orientale
Triestino n. 153 e 155 dd. 22.11.2013 sono state avviate le attività del progetto DRINKADRIA,
finanziato nel contesto del programma comunitario IRA Adriatic CBC 2007-2013 per un
importo totale di euro 6.643.846,36, di cui euro 1.052.690,76 di competenza di CATO-OT in
qualità di Lead Partner, e sono state approvate, tra l'altro, le schede tecniche per l'organizzazione
delle modalità gestionali del progetto;
- con deliberazione n. 172 dd. 28.2.2014 si è indetta un'indagine di mercato volta ad acquisire
un elenco di soggetti idonei e competenti a svolgere il ruolo di project Financial Manager del
progetto DRINKADRIA - IPA Adriatic CBC al fine di perfezionare la procedura per
l'affidamento del servizio in questione, al termine dell'indagine di mercato, in regime di evidenza
pubblica, sono stati individuati n. 7 soggetti idonei e competenti all'assunzione del ruolo di
Project Financial Manager;
- con deliberazione n. 190 del 29.05.2014 è stata approvata la documentazione relativa alla
selezione per l'individuazione del servizio di Project Financial Management del progetto IRA
Adriatic CBC 2007-2013 "Drinkadria";
- con determinazione a contrarre n° 8 del 4 giugno 2014 è stata indetta la procedura del
cottimo fiduciario per l'individuazione del prestatore del servizio di Project Financial
Management del progetto IRA Adriatic CBC 2007-2013 "Drinkadria" alla quale sono stati invitati
a presentare un'offerta i soggetti accreditati presso la stessa CATO-OT dopo l'indagine di
mercato sopraccitata;
- con determinazione presidenziale n° 15 del 04 luglio 2014 è stata dichiarata conclusa la
procedura di selezione in questione ed è stato provvisoriamente individuato quale soggetto
assegnatario del servizio l'impresa DGR Consulting Sri, RIVA 00973690324, con sede a Trieste in
piazza Ponterosso 3, la cui offerta economica è quantificata in Euro 3 1.568,18 + IVA;
- che tale determinazione è stata portata a conoscenza degli interessati;

Rilevato che con la sopraccitata determinazione presidenziale n° 15 del 04 luglio 2014 è stato
altresì imputato all'impegno 24/2013, l'importo di Euro 38.513,16, pari a 31.568,18 + IVA 22% per
Euro 6.495,00,



Ritenuto di procedere all'aggiudicazione definitiva nelle more delle verifiche sulla
corrispondenza e correttezza delle autocertificazioni e dichiarazioni rese dall'impresa in sede di
gara, fatto salvo che, qualora emergessero dichiarazioni mendaci, non veritiere o comunque non
corrette, si procederà alla pronuncia di decadenza dal presente provvedimento di aggiudicazione;

visti:
- l'art. 125 del D. Igs. n. 163/2006 e s.m.i.;
- il Capo II del "Regolamento per l'acquisizione in economia di beni e servizi e per l'esecuzione di
lavori in economia" di CATO-OT;

D E T E R M I N A

1) di aggiudicare in via definitiva alla ditta DGR Consulting Sri, con sede a Trieste in piazza del

Ponterosso 3, RIVA 00973690324, il servizio in oggetto per l'importo contrattuale di Euro
31.568,18 + IVA 22% per Euro 6.495,00 per un totale di Euro 38.513,16, nelle more delle
verifiche sulla corrispondenza e correttezza delle autocertificazioni e dichiarazioni rese dalla
ditta in sede di gara, fatto salvo che, qualora emergessero dichiarazioni mendaci, non veritiere o
comunque non corrette, si procederà alla pronuncia di decadenza dal presente provvedimento
di aggiudicazione;

2) di dar corso a tutti i necessari adempimenti al fine di pervenire alla stipula del contratto di
servizio ai sensi delle normative vigenti;

3) di dare atto che l'importo complessivo previsto per la fornitura del servizio, pari a Euro
31.568,18 + IVA 22% per Euro 6.495,00 per un totale di Euro 38.513,16, è stato imputato con
determinazione presidenziale n° 15 del 04 luglio 2014 all'impegno 24/2013.

i /)
II PRESJDENTE

• x/
UNI

,


